palsu untuk menjadi bakal calon anggota DPR, DPD, 

DPRD provinsi, DPRD kabupaten/kota, untuk 

menjadi Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 254 dan Pasal 

260 dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 

(enam) tahun dan denda paling banyak 

Rp72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah). 

Dalam pengaturan hukum positif di Indonesia, tidak adanya perbedaan 

pertanggungjawaban pidana terhadap pihak yang menggunakan dokumen palsu 

yang mengetahui dokumen tersebut palsu dan pihak tidak mengetahui dokumen 

tersebut palsu. Dalam KUHP dan peraturan perundang-undangan di Indonesia